
ROMANIA 

JUDETUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL 

COMUNEI PUCHENII MARI 

HOTARARE 

privind aprobarea achizitionarii serviciilor juridice de consultanta, de asistenta si de 
reprezentare in fata instantelor de judecata 

Avand in vedere 

-OUG nr.26/2012 privind unele masuri de reducere a cheltuielilor publice si intarirea 

disciplinei financiare si de modificare si completare a unor acte normative; 

-Proiectul de hotărâre nr. 9483/5.10.2022, iniţiat de dl. Constantin Negai, primarul 
Comunei Puchenii Mari, judeţul Prahova prin care propune aprobarea achizitionarii 
serviciilor juridice de consultanta, de asistenta si de reprezentare in fata instantelor de 
judecata; 
- Referatul de aprobare nr. 9484/5.10.2022, privind aprobarea achizitionarii serviciilor 
juridice de consultanta, de asistenta si de reprezentare in fata instantelor de judecata; 
- Raportul nr. 9485/5.10.2022 , întocmit de secretarul general al comunei Puchenii Mari, 
judeţul Prahova; 
- Avizul de legalitate al secretarului general al comunei, precum şi avizele Comisiilor de 

specialitatea ale Consililului Local Puchenii Mari; 

În conformitate cu prevederile OUG 26/2012, art. l,alin 2 cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) si art. 196 alin. (1), lit. a) din 
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57 din 5 iulie 2019 privind Codul administrativ, 
cu modificarile şi completările ulterioare/ 

HOTARASTE: 

Art.1. Se aproba achizitionarea serviciilor juridice de consultanta, de asistenta si 

de reprezentare in fata instantelor de judecata a UAT Puchenii Mari, comuna Puchenii 

Mari, Consiliul Local Puchenii Mari, Primarul comunei Puchenii Mari. 

Art.2. In aplicarea art.1 se imputerniceste primarul comunei Puchenii Mari-Negai 

Constantin pentru semnarea contractului/contractelor de prestare servicii juridice si 

negocierea onorariului. 

Art.3. Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii nr. 
554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 








